Приказ

01.01.2024                                           г. Чебоксары                                                   № 1-О

Об организации работы Первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» в МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2022 №261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании и в Российской Федерации», Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых», Программой воспитания МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, с целью развития школьного самоуправления и социальной активности

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить Председателем Первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики старшего вожатого, советника директора по воспитанию и связи с общественными организациями Силову Светлану Александровну.
2. Силовой С.А.:
2.1.  Организовать работу Первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с имеющейся нормативной базой.
2.2.  Обеспечить регистрацию обучающихся, педагогов, родителей на платформе будьвдвижении.рф в срок до
2.3.  Своевременно предоставлять информацию о деятельности Первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики для размещения на официальном сайте и аккаунтах в социальных сетях школы.
3. Утвердить:
3.1. Положение о Первичном отделении Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение №1).
3.2. План работы Первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» МБОУ «Ярабайкасинская СОШ» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    А.А. Скворцова

[bookmark: _GoBack]